que porque vno en vna comunidad voto neciamente, cõ alguna apperencia de bien todos sin aduertencia siguen aquel parcer necio, Adag. Ouiunt mores.

Ouegica mansa mama a su madre y a la agena. Significa el refran, el valor de la mansedumbre, pues aun en los enemigos halla acogida, Adag. Quævis terra patria, de sapientibus mentionem facit prouerbiū. Qui vbi cumq; gentium vixerint felices sunt incidentes sine alicuius offensione.

P

Acer. Depasco, is. de Orat. Qui à pecore eius depasci agros publicos dicebant. Pasco, is. pro Cluentio.

Bestię fame dominante plerumq; ad eum locum vbi pastę aliquando sunt revertuntur.

Pacificar, o placar. Paco, as. in episto. Pacare Amanū agere perrexī. Pacifico, as. ad Attic. Seruus pacificatus est cum librariolo suo. Placo, as. de Nat. Deor. Qua de causa beneuelos obligatores placare possumus. Lenio, is. de Finibus & animos quasi concordia quadam placet & leniat. Mitigo, as. in Antoniū. Placa animum & mitiga. Placatum efficio. de Offic. Reddere pacatum. in Orat. Antequam.

Pacificador. Pacificator, ris. ad Att. Legatus pacis & deprecator. pro Pompeio.

Pacificacion, Pacificatio, is. ad Attic. Ab armis discessio. in Antoniū.

Pacificamente. Cum pace. pro Muræna.

Padecer. Patior, is. de Offic. Multa passus est Vlisses. Fero. in Catilinam. Non ferar non patiar. Perfero. in Catilin. Pruinas. Ac niques perferre. Suffero. Nisi hoc peius sit hæc sufferre & perpeti. in epist. Tolero. in Tuscul. Res ad patiendum tolerandumque difficilius. Perpetior. de Orator. Facile omnes perpetior & perfero. Sustineo. in Verrem. Fungiatque sustinere aliquid honoris. Haurio illum hausi dolorem acerbissimum in vita. pro Cælio. Subeo. in Orat. Antequam. Quæ omnia mihi subcunda sunt. Non moleste fero, siue patior. in Verrem. & ad Attic. Facio. in Verrem. Respublica detrimentum fecit. Sino. in Catil. Non feram. Non patiar, non finam. Locum relinquo. pro Quintio.

Padecer

Pader. Exanthlo, as. in Tuscul. Quod cum exanthla uisset omnes labores.

Pader naufragio. Facere naufragium. lib. i 6. epist. Famil. Nauem confringere. Terent. in Andria.

Pader frío. Laborare frigore. Terent. in Andria.

Pader necesidad. Egeo. de Offic. Etiam si ille his non eget.

Pader trabajo en el parto. Laborare ex dolore puerperij. 2. Tusc.

Pader captiuorio. Esse apud aliquem in servitute vel in ergastulo. pro Client.

Pader muerte. Subire patibulum. 3. Offic.

Padecio un gran desafre. Subiit indignissimam fortunam. in Orator. Postquam.

Padecer desierro. Exulo. in epistol. Hic locus ad exulandum est aptissimus.

Padecer Eclypsi. Deficio. de Natur. Deor. Et de Senectut. Olim deficere sol hominibus extinguique iussus est.

Padecer importuna guerra con buen animo. Aequo animo belli pati in iuriā. in Antoniū.

Padastro de junto alla rña. Reduuia, æ. pro Roscio Amerimo Græcispterigion. Teste Celso.

Padre. Pater. i. de Natur. Deor. Parens, tis. pro Sulla. Generator. de Vniuersitate. Genitor. de Vniuer. Procreator. de Finib. Sator. in Tusc. Educator. de Nat. Altor. de Nat. Deor.

Pagar. Soluo, pro Marcel. Cum patrīæ quod debes solueris. Persoluo. in Verrem. Persoluere poenas iudicio. Dissoluo. pro Sulla. Dissoluere æs alienum. Pendō. ad Attic. Pendere vslaram pecuniæ cuiquam. dependo. ad Atti. Mihi abiurare certius est quam dependere. Appendo. pro Sext. Rosc. Omnia sua tibi concessit ad auerbauit, appendit. Numero. in Pisonem. Numerari stipendiū militibus. Ad numero. in Verrem. Dare &c ad numerare numeros alicui. Pretium enuero. pro Sext. Rosc. Pretium do, vel pendere. ad Atti. Pecuniam, do. in Verrem. Dare pecuniam alicui persoluere. Satisfacio. in Topic. Cumulate satisfacere alicui. Reddo. ad Attic. Non reddit quæ dedi eius filio. Confero. in Verrem. Siculi ex censu cotannis tributa conferunt. Aere alieno exeo, vel melibero. in Anto. Præsto. de Orat. Istam culpam quam vereris ego præstaboo.

Pagar amor con amor. Redamæ. de Amicit. Velut ita dicam. Redamæ

486 Diccionario de vocablos y phrases

mari possit.

Pagar. Pensito. pro Pompeio. Qui vestigalia nobis pensitant.

Exoluo.in Verrem. Ille tantum decumanis quantum iste imperauit exoletis.

Pagar en la misma moneda. Referre gratiam. Terent.in Eunuc. Id est, Parpari referre, lib. 1. epist. Famil.

Pagar con moatra. Versuram soluere. Terent. in Phorm. Cicero & Cælio.

Pagar con cestigo. Persoluere poenas. Philipp. 11. Dependere poenas. in Catil.

Pagar de contado. Numerare pecuniam. pro Plancio.

Pagar luego. Pecunia in præsentem soluere. pro Client.

Pagar lo prometido. Vota soluere. in lib. epist. ad Atti. Idem significat vota reddere. 3. de Legib.

Paganse en la misma moneda. Alter alterius vbi cunctusque natus est.

Ouafrangit. de Natura Deorum. Contendere eam. pro Plancio.

Pagar dia adiade. Ad diem soluere. lib. 1 2. epist. Famil.

Pagar por medio de alguna tercera persona. Ab aliquo soluere & ab aliquo persoluere. pro Cecinna.

Pagareys alguna vez con las setenas. De los que hazé muchas burlas y no ay quien los castigue. Adag. Aiderit themesis genitus.

Pagarlo hasta todo junto como el perro las palos. De aquellos cuyo castigo se dilataba, y no es para mas bien suyo dellos: Canis vindictam.